
Nr. 110. Dziennik Ustaw. Poz. 981 i 982. 2289 
--='-"------_._~_ ._--_._-------

kinowych, jak również elektrycznych urzą­
dzeń teatrów świetlnych, 

e) wiadomości, dotyczące właściwości taśmy 
filmowej oraz sposobów obchodzenia się 
z nią, 

d) znajomość obowiązujących przepisów po­
rządkowych w zakresie zapobiegania pow­
stawaniu oraz rozszerzaniu się pożarów w 
teatrach swietlnych, 

ej znajomość ważniejszych przepisów ustawy 
O filmach i rozporządzeń na jej podstawie 
wydanych w zakresie, dotyczącym teatrów 
świetlnych. 

§ 7. Egzamin polega na ustnych odpowie­
dziach i na praktycznej próbie uzdolnienia. Jedno­
cze~nie można poddawać egzaminowi najwyżej trzech 
kandydatów. . 

, Z przebiegu e·gzaminu sporządza się protokół, 
do którego wpisuje się skład komisji egzaminacyj­
nej i ocenę teoretycznych i praktycznych wiadomo­
ści kandydata. 

, § 8. Komisja egzaminacyjna może uznać, iż 
kandydat: 

a) zdał pomyślnie egzami.n, 
hl egzaminu nie zdał zupełnie, 
ej aczkolwiek zasadniczo wykazuje dostatecz­

ne dane do uznania egzaminu za pomyślny, 
jednak nasuwa się potrzeba uzupełnienia 
wiadomo·ści kandyd ata w określonym kie­
runku lub z danego przedmiotu; w tym przv­
padku komisja wyznaczy termin dodatko­

wego egzaminu, po którego złożeniu z wy­
nikiem dodatnim komisja uzna, że kandy­
da t egzamin zdał. 

~ W .przypadku, gdy kandydat egzaminu z dodat­
nim wynikiem nie złoży, może być dopuszczony do 
powtórnego egzaminu nie wcześniej jak po trzech 
miesiącach. Dalsze powtarzanie egzaminu jest nie­
dopuszczalne. O niezłożeniu powtórnego egzaminu 
należy zawiadomić inne urzędy wojewódzkie. 

§ 9. W razie dodatniego wyniku egzaminu wo­
jewoda (Komisarz Rządu) wyda kandydatowi świa­
dectwo z naklejoną na niem fotograf ją kandydata, 
stwierdzające uzdolnienie zawodowe do samodziel­
nej obsługi aparatu kinematograficznego przy wy­
świetlaniu filmów. 

§ 10. Taksa egzaminacyjna wynosi 30 złotych, 
które będą użyte na wynagrodzenie członków komi­
sji egzaminacyjnej według zasad ustalonych przez 
właściwego wojewodę (Komisarza Rządu). 

Powyższe opłaty kandydat uiszcza przed każ­
dym ponownym egzaminem; a przy egzaminie dodat­
kowym połowę tej taksy. 

§ U. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w 14 dni po ogłoszeniu. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

---_ .. _-- --- -_._- - --
982. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 20 grudnia 1934 r. 

O przedstawianiu do zatwierdzenia środków rekla­
mowania filmów. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
13 marca 1934 r. o filmach i ich wyświetlaniu (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 323) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1) Osoby, chcące uzyskać zatwierdzenie 
środków reklamowania filmów (fotosów, diafolij, pla­
kaŁów ilustrowanych), powinny wnieść do Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych stosowne podanie, dołą­
czając do niego odnośne środki reklamy w jednym ' 
egzemplarzu, zaopatrzone w odpowiednią numerację 
porządkową. 

2) W podaniu należy wymienić, czy film, do 
reklamy którego mają służyć złożone załączniki, 
uzyskał już pozwolenie Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych na jego publiczne wyświetlanie, czy też 
ma być dopiero przedstawiony Ministerstwu do bada-
nia. . 

§ 2. 1) Po zatwierdzeniu odnośnych środków 
reklamy osoby, wymienione w § 1 ust. 1 obowiązane 
są złożyć Ministerstwu Spraw Wewnętrznych dal­
sze egzemplarze zatwierdzonych środków reklamy w 
celu uwidocznienia na nich faktu ich zatwierdzenia 
przez ostemplowanie. 

2) Poszczególne środki reklamy powinny być 
dostarczone w opakowaniu, przytem każda paczka 
powinna zawierać egzemplarze jednakowe i posia­
dać numer porządkowy, odpowiadający numerowi 
porządkowemu egzemplarza złożonego do zatwier­
dzenia (§ 1). 

3) Na każdym egzemplarzu musi być podany 
tytuł filmu i nazwa jego wytwórni. 

§ 3: W razie reklamowania filmu, który nie 
uzyskał Jeszcze pozwolenia na jego wyświetlanie 
i późniejszej zmiany tytułu filmu - poprzednio za­
twierdzone środki reklamy powinny być przez stronę 
wycofane i powtórnie złożone Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych z nadpisami, odpowiadającemi nazwie 
filmu, ustalonej w wydanem przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych pozwoleniu. 

§ 4. Środki reklamy mogą być przedstawione 
do zatwierdzenia w każdym czasie, j ednakże nie 
pozme) mz na 10 dni przed zamierzonem ich wys'ta­
wieniem na widok publiczny. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w 14 dni po ogłoszeniu. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
, Marjan Zyndram-Kościalkowski 


